

اخبار

پاکستان برای واردات گاز قرارداد ۱۰ ساله با قطر بست

دولت پاکستان برای واردات ۳۰ میلیون تن گاز مایع فشرده (LNG) قرارداد ۱۰ ساله با قطر امضا کرد. به گزارش ایرنا از منابع رسمی پاکستان، در جریان سفر وزیر انرژی قطر به اسلام‌آباد روز جمعه دو کشور قرارداد ۱۰ ساله گاز مایع طبیعی را امضا کردند. عمر ایوب خان وزیر انرژی و نفت پاکستان طی مراسمی با همتای قطری خود و با حضور «عمران‌خان» نخست وزیر پاکستان، قرارداد واردات گاز مایع طبیعی از قطر را امضا کرد که به گفته مقامات اسلام‌آباد قرارداد فعلی با دوحه حاصل اصلاحات انجام شده در قرارداد مشابهی است که پاکستان چند سال پیش برای واردات گاز مایع، توافق ۲۰ ساله با قطر امضا کرده بود.

ندیم بابر، دستیار ویژه نخست وزیر پاکستان در امور انرژی طی نشست خبری در اسلام آباد گفت: قرارداد جدید گازی با قطر به صرفه‌تر بوده و مطابق توافق طرفین هر چهار سال بعد، بر سر نرخ گاز مذاکره انجام خواهد شد.

نخست وزیر پاکستان گفت: اصلاح در قرارداد گازی سابق با قطر و امضای قرارداد جدید موجب ۳۰۰ میلیون دلار سالانه صرفه جویی در خرید گاز مایع فشرده پاکستان می‌شود.

شرکت «قطر گاز» در مرداد ماه ۱۳۹۵ برای صادرات گاز طبیعی مایع به مدت ۲۰ سال با پاکستان قراردادی با این کشور امضا کرد اما اپوزیسیون پاکستان از جمله حزب تحریک انصاف به ریاست عمران‌خان به آن اعتراض کردند.

پاکستان با قطر و امضای قرارداد جدید بیش از مواجه است و در فصل سرما، بسیاری از شهرها و مناطق پاکستان دچار افت شدید گاز می‌شود.

افزایش واردات گاز پاکستان از قطر در شرایطی است که اسلام‌آباد با وجود سیری رو به پیش از شش سال از زمان انقضای قرارداد خط لوله گاز ایران-پاکستان، هنوز اقدام عملی برای اجرای تعهدات خود در این زمینه انجام نداده است اما دولت فعلی پاکستان همواره اعلام کرده که اجرا و تکمیل این طرح پس از رفع موانع موجود، امکان پذیر است.

قیمت نفت خام سقوط کرد

قیمت نفت خام در معاملات ۱ جمعه هشتم اسفند ۱۳۹۹، تحت تأثیر رشد قیمت دلار در پی تقویت سود اوراق قرضه آمریکا و همچنین انتظار افزایش تولید نفت در آینده نزدیک، سقوط کرد.

به گزارش مهر به نقل از سی‌ان‌بی‌سی، قیمت نفت خام در معاملات جمعه هشتم اسفند ۱۳۹۹، تحت تأثیر رشد قیمت دلار در پی تقویت سود اوراق قرضه آمریکا و همچنین انتظار افزایش تولید نفت در آینده نزدیک، سقوط کرد.

تا ساعت ۱۰:۹۱ صبح جمعه به وقت تهران، قیمت پیش‌خرید هر بشکه نفت خام برنت، پنج‌مارک بین‌المللی قیمت نفت، ۱.۱۵ درصد سقوط کرد و به ۶۶.۱۱ دلار بازگشت.

قیمت پیش‌خرید هر بشکه نفت خام نیمه‌سنگین تگزاس غرب آمریکا هم، ۱.۲۳ درصد سقوط کرد و به ۶۲.۷۵ دلار رسید.

رشد سریع سود اوراق قرضه آمریکا باعث شد تا قیمت دلار در معاملات تقویت شود؛ همچنین از سوی دیگر بالا رفتن قیمت دلار باعث می‌شود که قیمت نفت دلاری برای دارندگان ارزهای غیر دلاری گران‌تر تمام شده و تقاضا کاهش یابد.

از سوی دیگر، سرمایه‌گذاران انتظار دارند نتیجه اجلاس هفته جاری اوپک پلاس افزایش عرضه نفت به بازارهای جهانی باشد.

ایجاد خط مستقیم دریایی بین ایران و روسیه قوت گرفت

رایزن بازرگانی روسیه در ایران تاکید کرد که جسات ما با طرف ایرانی برای کشتیرانی و کشتی‌سازی در دریای خزر آغاز شده و بازرگانان ۲ کشور از برقراری خط مستقیم دریایی ایران و روسیه استقبال کرده‌اند.

به گزارش صداسوسپما، رستم ژینگانسین افزود: در این باره جلسات ما با طرف‌های ایرانی درباره کشتیرانی و کشتی سازی در دریای خزر آغاز شد و از دو ماه قبل، خط مستقیم کشتی‌های باری از بندر استاراخان به مقصد ایران آغاز شد که به طور منظم هر دو هفته یک بار ۶ هزار تن کالا را جابه‌جا می‌کند. وی با بیان اینکه در صورت استقبال از این خط دریایی، در فواصل زمانی کمتری مبادلات دریایی کالا انجام خواهد شد اضافه کرد: بنا داریم با همکاری مشترک برای کشتی سازی در دریای خزر، همکاری‌های تجاری ایران و روسیه را افزایش دهیم و این اقدامات به افزایش حجم مبادلات دو کشور کمک خواهد کرد. ژینگانسین همچنین با یادآوری برگزاری نمایشگاه اوراسیا در ۲۸ تا ۳۱ اردیبهشت ۱۴۰۰، گفت: برگزاری این نمایشگاه در ایران برای رشد همکاری‌های اقتصادی اوراسیا با ایران بسیار مفید خواهد بود از این رو سعی می‌کنیم به عنوان نمایندگی بازرگانی روسیه در ایران، شرکت‌های بزرگ و معتبر روسی را به نمایشگاه اوراسیا در ایران بیاوریم ضمن اینکه نمایندگان وزارتخانه‌های صنعت و تجارت و دیگر وزارتخانه‌های روسیه نیز در این نمایشگاه حضور خواهند داشت.

وی افزود: شرکت‌های روسی در حوزه‌های مختلف صنعت، خوروسازی، کشتی سازی و تجهیزات و ماشین آلات در این نمایشگاه حضور خواهند داشت، زیرا روسیه در این حوزه‌ها پیشرفته است و جوایبگوی نیازهای واردکنندگان ایرانی خواهد بود.



آینده برجام در دستان شورای حکام ایران و آمریکا شورای حکام را برای پیروی از سیاست‌های خود تحت فشار قرار دادند

محمد ارفع خبرگزاری رویترز در مطلبی مدعی شد که ایران در خصوص همکاری اعضای شورای حکام با مواضع ضدایرانی آمریکا، به آژانس بین‌المللی انرژی اتمی هشدار داده است.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، خبرگزاری رویترز مدعی شد ایران تهدید کرده است در صورتی که در نشست آتی شورای حکام، مواضع دولت واشنگتن علیه تهران دنباله روی شود، به توافق اخیر خود با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی پایان می‌دهد. این خبرگزاری با اعلام این خبر مدعی

شد ایران در نامه‌ای متذکر شده تروئیکای اروپایی به همراه آمریکا برنامه‌ای برای صدور قطعهنامه ضد ایرانی در جلسه شورای حکام در نظر دارند. ایران این حرکت را مخرب می‌داند و آن را پایان تفاهم مشترک ۲۱ فوریه ۲۰۲۱ بین آژانس و جمهوری اسلامی ایران می‌داند.

رویترز همچنین به نامه آمریکا به شورای حکام استناد کرده است که در آن اعلام شده قصد دارد قطعهنامه‌ای در جهت ابراز نگرانی فزاینده خود در خصوص همکاری ایران با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی صادر کند. در این نامه آمریکا از شورای حکام می‌خواهد که باید از ایران بخواهد که نقض توافقی هسته‌ای ۲۰۱۵ را کنار بگذارد و به آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در خصوص ذرات اورانیوم به ادعای آمریکا یافت شده در سایت‌های هسته‌ای خود توضیح دهد.

می‌خواهد که باید از ایران بخواهد که نقض توافقی هسته‌ای ۲۰۱۵ را کنار بگذارد و به آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در خصوص ذرات اورانیوم به ادعای آمریکا یافت شده در سایت‌های هسته‌ای خود توضیح دهد.

روسیه: ایران و برجام در مرکز توجه نشست شورای حکام قرار خواهد داشت

از سویی دیگر میخائیل اولیانوف نماینده دائم روسیه در سازمان‌های بین‌المللی در وین گفت: موضوع ایران و برجام در

فعالیت فیسبوک و واتس‌اپ در هند دشوارتر شد

هند مقررات جدیدی برای ساماندهی محتوا در شبکه اجتماعی اعلام کرد تا فیسبوک، واتس‌اپ و سایر شبکه‌های اجتماعی را وادار کند در برابر درخواست‌های قانونی برای حذف فوری پست‌ها و در اختیار گذاشتن جزئیات ارسال کنندگان پیام‌ها پاسخگو باشند.

به گزارش ایسنا، این مقررات بخشی از تلاش دولت ناسیونالیست نازندرا مودی، نخست وزیر هند برای تشدید کنترل روی غول‌های فناوری است و در پی امتناع اخیر توییتز از دستور دولت هند برای حذف محتای مربوط به اعتراض کشاورزان اعلام شدند.

هند بزرگترین بازار فیسبوک و واتس‌اپ از نظر شمار کاربران است.

مقررات جدید اعلام شده از سوی دولت هند از نظر حقوقی قابل اجرا هستند و شرکت‌های رسانه اجتماعی را ملزم می

مرکز توجه نشست شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی قرار خواهد داشت. براساس آنچه ایرنا گزارش کرده است اولیانوف روز جمعه در توثیتی نوشت: نشست ماه مارس شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی روز دوشنبه آغاز می‌شود و ایران یک بار دیگر در مرکز توجه قرار خواهد داشت.

وی افزود: مسئولیت مشترک ۳۵ عضو شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی این است که تضمین کند که بحث‌ها بر تلاش‌های دیپلماتیک برای احیای کامل برجام تأثیر منفی نگذارد.

شورای حکام تشکیلات تصمیم گیرنده در آژانس بین‌المللی انرژی اتمی است که هر سال چند نشست برای تصمیم گیری در مورد مسائل مهم این سازمان برگزار می کند.

لودریان و گروسی در مورد برجام گفت وگو کردند

همچنین ژان ایو لودریان وزیر خارجه فرانسه و رافائل گروسی مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در دیداری اقدامات فرانسه در زمینه برجام را بررسی کردند. به گزارش پایگاه وزارت خارجه فرانسه، لودریان با گروسی در مورد اقدامات دیپلماتیک فرانسه و شرکای این کشور بمنظور یافتن راه حلی برای بازگشت تهران و واشنگتن به تعهدات خود تحت برجام گفت وگو کردند.

وی در گفت‌وگو با گروسی از اقدام بی طرفانه و حرفه ای آژانس تقدیر کرد و بر حمایت کامل خود از تلاش‌های مدیر کل آژانس برای ادامه اجرای کار و فعالیت‌هایش در راستی آزمایشی و کنترل تعهدات ایران تاکید کرد.

در بیانیه وزارت خارجه فرانسه آمده است که لودریان به دنبال بیانیه مشترک با همتایان آلمانی و انگلیسی خود در تاریخ

۲۳ فوریه (۵ اسفند) بار دیگر نسبت به توقف اجرای پروتکل الحاقی توسط ایران ابراز نگرانی شدید کرد. پیشتر سه کشور اروپایی انگلیس، فرانسه و آلمان روز سه‌شنبه با صدور بیانیه‌ای ضمن ابراز نگرانی از تصمیم ایران درباره توقف پروتکل الحاقی، حمایت پروتکل الحاقی خسارتی مهم برای جامعه جهانی خوانده بود.

گروسی روز یکشنبه گذشته در تهران با «علی اکبر صالحی» رئیس سازمان انرژی اتمی و «محمد جواد ظریف» وزیر امور خارجه ایران در باره آخرین تحولات برجام گفت‌وگو کرد و این دیدارها به صدور بیانیه‌ای مشترک بین ایران و آژانس منجر شد که بر اساس آن فعالیت‌های ضروری نظارت و راستی آزمایی آژانس تا سه ماه در ایران ادامه پیدا کند.

بورل: پنجره فرصت برای ازسرگیری برجام همچنان باز است

علاوه بر این مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا تصریح کرد که به رغم تدابیر اجرایی ایران در برجام، پنجره فرصت برای بازگشت این توافق به مسیر اصلی همچنان باز است.

جوسپ بورل در گفت‌وگو با خبرنگاران بیان کرد: اکنون فرصتی به وجود آمده که نباید آن را از دست داد. من به عنوان هماهنگ کننده برجام اطمینان دارم که پنجره فرصت دیپلماتیک برای از سرگیری برجام وجود دارد؛ باید از این فرصت استفاده کنیم و روی راه‌حلهایی متمرکز شویم تا برجام را به ریل اصلی برگردانیم که تمام طرف‌ها به تعهداتشان عمل کنند. وی تاکید کرد که این فرصت را نباید از دست داد.

جمهوری اسلامی ایران در چارچوب قانون اقدام راهبردی برای لغو تحریم‌ها، اقدامات داوطلبانه تحت برجام را از پنجم اسفند متوقف کرده است.

گرفت، با انتقاد گسترده سیاستمداران و ناشران جهانی روبرو شد. این اقدام باعث تغییرات دقیقه آخری در قانونی شد که روز پنج شنبه در استرالیا تصویب شد و شرکت‌هایی نظیر گوگل و فیسبوک را ملزم می کند برای نمایش محتوای شرکت‌های رسانه ای، به آنها پول بپردازند. کشورهای انگلیس و کانادا قصد دارند اقدام مشابهی را دنبال کنند.

مقررات هند همچنین پلتفرم‌های پخش ویدیو مانند نت فلیکس و پرایم ویدیوی آمازون را وادار می کند محتوا را بر اساس سن کاربران در پنج گروه رده‌بندی کنند.

بر اساس گزارش رویترز، رسانه‌های خبری آنلاین هم تحت مقررات جدید ساماندهی خواهند شد و وزارت اطلاعات با برداشتینگ یک سیستم نظارتی ایجاد می کند.

اخبار

رد تلویحی روایت رسانه‌های پاکستانی از سوی ایران

سخنگوی وزارت امور خارجه به برخی اخبار منتشر شده در رسانه‌های پاکستان درباره چگونگی وقوع درگیری‌های اولیه با قاچاقچیان سوخت در مرز مشترک ایران و پاکستان واکنش نشان داد.

به گزارش خبرآنلاین، سعید خطیب‌زاده با توجه به برخی اخبار منتشر شده در رسانه‌های پاکستان درباره چگونگی وقوع درگیری‌های اولیه با قاچاقچیان سوخت در مرز مشترک ایران و پاکستان اظهار کرد: موضوع از طرف مقامات صلاحیت‌دار و مسئول در جمهوری اسلامی ایران تحت بررسی است و با توجه به تحویل جسد یک ایرانی طی صورتجلسه مشترک از سوی پاکستان به ایران این موضوع توسط مرزبانان درجه یک در دو کشور در دست بررسی است و بر اساس نتایج گزارشات آنها اقدامات لازم توسط نیروهای مرزبانی در مرزهای مشترک و وزارت امورخارجه به عمل خواهد آمد.

معاون آبفای وزیر نیرو: قانون آب روزهای آتی ابلاغ می‌شود

معاون وزیر نیرو در امور آب و آبفا خبر داد که قانون آب در حال تدوین است و امید داریم تا پایان سال به دولت تقدیم شود.



به گزارش وزارت نیرو، قاسم تقی‌زاده خامسی معاون امور آبفای وزیر نیرو اظهار کرد: رؤسای ۹ گانه حوضه‌های آبریز تا پایان سال در شرکت مدیریت منابع آب ایران مستقر خواهند شد. این اقدام، گامی برای مشارکت بیشتر همه ذی نفعان و ذی مدخلان در مقوله آب است.

تقی‌زاده خامسی همچنین گفت: همه آن‌هایی که با تاریخ آشنایی دارند به روشنی مشاهده کرده‌اند که نخستین تمدن‌ها در کنار بزرگترین رودها شکل گرفته است چون بقای انسان را در وجود آب می‌دیدند. وی اظهار کرد: فرهنگ ما ایرانیان در حفاظت آب طولانی و باورهای اساطیری آب آشکار است. تقی‌زاده خامسی همچنین با تاکید بر مسئله جنگ و صلح بر سر آب گفت: البته تصمیمات، برتر از منابع هستند و تصمیمات غلط تنش‌ها را به وجود می‌آورد و تصمیم درست آن را کاهش می‌دهد. تقی‌زاده خامسی همچنین با اشاره به مسئله جنگ و صلح بر سر آب گفت: البته تصمیمات، برتر از منابع هستند و تصمیمات غلط تنش‌ها را به وجود می‌آورد و تصمیم درست آن را کاهش می‌دهد.

وی افزود: همچنین سابقه چند هزار ساله سدسازی داریم و برای ۵۰۰ سال بزرگترین سد قوسی در کشور ما ایجاد شده است، اما امروز با داشتن حدود ۲۰۰ سد ملی و این تاریخچه کجا ایستاده‌ایم. مدیریتعامل شرکت مدیریت منابع آب ایران گفت: کاهش سطحی آب زیرزمینی، تغییر اقلیم، خشکسالی‌های طولانی و ترسالی‌های همراه با سیلاب‌های مخرب سرنوشت ایران شده است. ما نباید از جمع‌آوری ظطره‌ای آب غفلت کنیم و آن را مدیریت نکنیم.

وی افزود: همچنین سابقه چند هزار ساله سدسازی داریم و برای ۵۰۰ سال بزرگترین سد قوسی در کشور ما ایجاد شده است، اما امروز با داشتن حدود ۲۰۰ سد ملی و این تاریخچه کجا ایستاده‌ایم.

مدیرعامل شرکت مدیریت منابع آب ایران گفت: کاهش سطحی آب زیرزمینی، تغییر اقلیم، خشکسالی‌های طولانی و ترسالی‌های همراه با سیلاب‌های مخرب سرنوشت ایران شده است. ما نباید از جمع‌آوری ظطره‌ای آب غفلت کنیم و آن را مدیریت نکنیم.

وی با تاکید بر اینکه همیشه تصمیم‌های درست برتر از منابع هستند، افزود: می‌توان حتی با کمبود آب به توسعه متوازن رسید و در این زمینه، از نقش سدها در مدیریت آب نباید غفلت کرد.

این مقام مسئول همچنین با یادآوری سیلاب سال ۹۸ خوزستان و نقش سدها در کنترل آن گفت: اگر در آن روزها تصمیم درست گرفته نمی‌شد، شاید نیمی از خوزستان را آب برده بود.

به گفته تقی زاده خامسی، روزی که ورودی آب به کرخه به ۸۷۰۰ متر مکعب بر ثانیه رسید و ورودی رودخانه کارون در اهواز به ۳۵۰۰ مترمکعب بر ثانیه بود، این سدها بودند که نقش بی‌بدیل خود را ایفا کردند و تصمیمات درست کارشناسی در ورود و خروج آب از سدها توانست شهرهای بزرگ خوزستان را از سیل نجات دهد.

را توجیه کند که چنین نشد.

رئیس دفتر رئیس جمهوری گفت: حتی شنیدم روز دوشنبه او توبیتی زد که در این راستا نبود. تاکید همیشگی رهبری این است که در موضوعات مربوط به مسائل خارجی باید تفکر در کشور یک صدايي، وحدت و انسجام باشد و چون از تعامل قوا مردم سود می‌برند و ما این آمادگی را همواره داشتیم و داریم.

واعظی با ابراز امیدواری از تکرار نشدن چنین مسائلی، تصریح کرد: در ارتباط با تعامل، دولت نه تنها در این موضوع بلکه در موضوعات دیگر همواره آمادگی تعامل با دیگر قوا را دارد، چون از تعامل قوا مردم سود می‌برند و ما این آمادگی را همواره داشتیم و داریم.

اخبار